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Charakterystyka skanowanego obiektu 
Relacja z  posiedzenia Rady Społeczno -  Gospodarczej przy 
Sejmie PRL,na którym obradowano w sprawie kwestii 
mieszkaniowej, którą, co przypomniał jej przewodniczący Jan 
Szczepański, Rada zajmowała się już wielokrotnie. Po 
dłuższej dyskusji Rada zaakceptowała projekt opinii do 
dokumentu „Polityka mieszkaniowa, przestawionego Sejmowi 
PRL
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Polityka mieszkaniowa
Posiedzenie Rady Społeczno-Gospodarczej
(W) P rzedstaw iony  niedaw no 

Sejm ow i dokum en t „P o lityka  
m ieszkaniow a — realizacja  i 
z am ierzen ia"  s tanow ił 3 bm. 
g łów ny przedm iot obrad ple
na rn eg o  posiedzenia Rady Spo
łeczno-G ospodarczej przy Sej
mie.

D yskusja dotyczyła przezw y
ciężenia istn ie jących  b a rie r 
i trudności w budow nictw ie 
m ieszkaniow ym , skrócenia
m ieszkaniow ej drogi, sfo rm u ło 
w ania  realnego  społecznie a k 
ceptow anego program u w ' tej 
dziedzinie.

K w estia  m ieszkaniow a Rada 
zajm ow ała  się — co podkreślił 
ei przew odniczący — nrof. Ja n
zczepanski — już w ie lo k ro t

nie. Mimo ogrom nego w ysiłku  
poniesionego w m inionych la 
tach  nu rzecz rozw iązania  
m ieszkaniow ego problem u sy 
tu ac ja  nadal jes.t k ry tyczna, a 
co w ażniejsze — jak  stw ie rd zo 
no — W ydłuża się okres ocze
k iw an ia  w m ieszkaniow ej „ko
lejce".

W obecnej sy tu ac ji gospodar
czej i społecznej racjonalne  , i 
konieczne s ta je  się  —* jak  pód- 
k ies ia iro  — stw orzen ie  przez 
w. ladze parp.t wowe tą kich w a
ru  n k ó w o r ga niż a cy i ’n o- tech moż
nych i p raw nych , k tó re  pobu
dza ruch  budow y m ieszkań 
przez społeczeństw o.

W ielu d y sk u tan tó w , zw raca
ło uw agę na istn ie jące  i truci- 
ne cio pokonania  b a rie ry  h am u 
jące rozw ój budow nictw a 
m ieszkaniow ego. Zaliczano do 
nich przede w szystk im  brak. 
terenów , n iedostateczne zaopa
trzen ie  m ateria łow e, słaby  
nadal po tencjał w ykonaw czy 
zwłaszcza sp ec ja lizu jący  się w 
robotach w ykończeniow ych i 
in ży n iery jnych . P rzeciągające  
się prace nad w ażnym i p ro jek 
tam i ustaw  — zw łaszcza o gos
podarce teren am i, także u tru d 
n ia ją  tw orzen ie  w aru n k ó w  
sp rzy ja jący ch  zw iększaniu  za 
k resu  budow nictw a.

O żyw iona polem ika w yw oła
ła sp raw a  rozdziału  m ieszkań. 
Z ajm ow ano  aie n ią  w aspekcie 
propozycji o zapew nien iu  p ier
w szeństw a przydzia łu  ok. 300 
tys. rodz in  zn a jd u jący ch  się  w 
n a jtru d n ie jsze j sy tuacji. Zalania 
by ły  podzielone. P rzew aża ł je d 
nak  pogląd, iż już w obecnych 
zasadach przydziału  zaw arie  są 
k ry te r ia , k tó re  ty m  rodzinom  
s tw a rz a ła  u p rzy w ile jo w an a  sy 
tuac ję . Np. spółdzielczość m iesz
kan iow a w ty m  ro k u  przezna
cza d la  te j g ru p y  sw oich  człon
ków ok. 30 proc. now ych  m iesz
k ań  przydzie lanych  w  try b ie  
tzw . przyspieszeń.

R ada — po dyekuajl 1 ■-
w zgłądn ien iu  u w ag  — zaak cen 
to w ała  p ro jek t op in ii do do
k u m en tu  „P o lity k a  m ieszkanio
w a — rea lizac ja  i zam ierzen ia”.

S tw ierdzono m .tn.. iż w prze
dłożonym  m ate ria le  nie W za- 
w a rto  w łaściw ie p rogram u roz
w iązania kw estii m ieszkanio
w ej. Rozw iązanie lub od
czuw alne złagodzenie kw estii 
m ieszkaniow ej w ym aga bo
w iem  tak ie j p rak ty k i, k tó ra  
w yznaczałaby zadania d la ,  bu 
dow nictw a, » nie ty lk o  
uznaw ała  istn ie jące  trudności 
za w ystarcza jące  usp raw ied li
w ienie n ierealizow an ia  u s ta 
lonych zam ierzeń Rada propo
nuje  w uchw alonej opinii S e j
m owi. abv p rzy ją ł przedłoże
nie rządow e jako in fo rm ację  i  
ab '- opracow ał d ługofalow e 
p rogram  rozw iązania kwestii, 
m ieszkaniow ej w Polsce. (PAP)


